
COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

SETTORE SEGRETERIA DIREZIONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 / 2015

OGGETTO: INDENNITÀ DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI ANNO 
2015 - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

Richiamata la legge 3 agosto 1999, n. 265;

Richiamato il decreto 4 aprile 2000, n. 119;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 12.6.2014 ad oggetto “Legge 7 aprile 
2014, n. 56 art. 1 comma 135 e 136 – Presa d'atto attestazione invarianza della spesa connessa con 
lo status di amministratore locale” con la quale sono stati rideterminati gli importi del gettone di 
presenza alle sedute del Consiglio comunale nonché l'indennità mensile degli assessori che non 
deve superare l'importo di € 195,21;

Richiamata la propria determina n. 451 in data 18.6.2014 con la quale si attribuiva l'indennità di 
funzione mensile agli Amministratori comunali del Comune di Solarolo eletti nella legislatura 2014-
2019 in applicazione di quanto disposto dalle Legge 3 agosto 1999, n. 265;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1/2015 in data 8.1.2015 ad oggetto “Conferimento incarichi  
sulle posizioni organizzative del Comune di Solarolo fino al 30 aprile 2015”;

Valutata la propria competenza ai sensi del D.Lgs 267/2000;

Dovendo provvedere alla assunzione di apposito impegno di spesa per l'anno 2015;

Richiamata la deliberazione GC n. 9 del 29.4.2014 di approvazione del Bilancio di previsione 2014;
Richiamata la  deliberazione GC n. 82 del  30.10.2014 di approvazione e assegnazione del  PEG 
2014;
Richiamato  l'art.  163  del  T.U.  267/2000  che  dispone  le  modalità  di  spesa  nelle  more  della 

copia informatica per consultazione



approvazione del Bilancio di previsione dell'anno corrente ricorrendo all'esercizio provvisorio e in 
particolare  il  comma  5  che  prevede  che  gli  enti  possono  impegnare  mensilmente  per  ciascun 
programma per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti dell'esercizio precedente 
con esclusione – tra le altre – di spese tassativamente regolate dalla legge;

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di € 18.740,40 per indennità di funzione agli 
amministratori comunali di Solarolo nell'anno 2015,  ai sensi delle vigenti norme e degli atti 
di attribuzione citati in premessa;

2. di imputare la spesa suddetta al cap. 1100/008 intervento 103 0101 del Bilancio di 
previsione 2015 in corso di elaborazione;

3. di dare atto del rispetto dell'art. 163 comma 5 del TU 267/2000;
4. di comunicare il presente provvedimento al Servizio gestione del personale dell'Unione della 

Romagna faentina  per il pagamento mensile;
5. Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare 

preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  di  bilancio,  con  la 
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009.

6. Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é  
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Lì, 08/01/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
DALPRATO MARIA ROSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

*****
VISTO CONTABILE

SETTORE SEGRETERIA DIREZIONALE

DETERMINAZIONE SETTORIALE n. 1 / 2015

OGGETTO: INDENNITÀ DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI ANNO 2015 - 
IMPEGNO DI SPESA

€ 18740,40 cap 1100/8 
amministratori comunali impegno n. 6 del 08/01/2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Lì, 09/01/2015 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
RANDI RITA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 1 del 08/01/2015

SETTORE SEGRETERIA DIREZIONALE

Oggetto:  INDENNITÀ DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI ANNO 2015 
- IMPEGNO DI SPESA. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 09/01/2015 al 24/01/2015 per 15  giorni consecutivi.

Li, 09/02/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PRETE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


